



MUNICÍPIO DE JUREMA
JUREMA-PI

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022
Processo Administrativo Nº 001.0001884/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GILBERTO DIAS DE FARIAS
Data de Publicação: 15/09/2022 23:30:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/10/2022 10:27:31
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 41001108
Descrição: ALICATE			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 294,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: 85365090
Descrição: BASE P/ RELÉ FOTOELÉTRICO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 11.920,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FOXLUX	Modelo: E-27
Descrição: BOCAL DE LOUÇA E-27			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 28.000,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: FOXLUX	Modelo: E-40
Descrição: BOCAL DE LOUÇA E-40			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 5.500,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: FORTLIGHT	Modelo: 1M
Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA CAPACETE 1M			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 9.250,00
Item: 6	Unidade: M	Marca: COPPERLINE	Modelo: 1,5
Descrição: CABO FLEXIVEL 1,5			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 3.040,00
Item: 7	Unidade: M	Marca: COPPERLINE	Modelo: 2,5
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2 X 2,5			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 8	Unidade: M	Marca: COPPERLINE	Modelo: 10MM
Descrição: CABO MULTIFLEXADO 10MM			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 11.000,00
Item: 9	Unidade: M	Marca: COPPERLINE	Modelo: 16MM
Descrição: CABO MULTIFLEXADO 16MM			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 10	Unidade: M	Marca: COPPERLINE	Modelo: 1,5
Descrição: CABO PARALELO FLEXÍVEL 2 X 1,5			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 8.250,00
Item: 11	Unidade: M	Marca: COPPERLINE	Modelo: 2,5MM
Descrição: CABO PP 2 X 2,5			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 8.000,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: CIP 15
Descrição: CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 180-250			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.371,00		Valor Total: 8.226,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: 1304055
Descrição: CHAVE TESTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 180,00



MUNICÍPIO DE JUREMA
JUREMA-PI

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: ?HB004216360
Descrição: FITA ISOLANTE 20 MTS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 420,00	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 012226012
Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 645,00	
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: G-LIGHT	Modelo: ?48LSB20FRD00
Descrição: LÂMPADA 20 WT			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 22,75	Valor Total: 31.850,00	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: G-LIGHT	Modelo: 260191375
Descrição: LÂMPADA 30 WT			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 16.200,00	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: G-LIGHT	Modelo: 10882.0
Descrição: LÂMPADA 40 WT			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 17.150,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: G-LIGHT	Modelo: VMT40.400
Descrição: LÂMPADA DE SÓDIO 400W			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 6.750,00	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: RV	Modelo: E27 LL100
Descrição: LUMINÁRIA CAPACETE E27 LL100 S/BRAÇO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 68,30	Valor Total: 17.075,00	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo: 402140
Descrição: PARAFUSO PARA POSTE			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 5.500,00	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: FOXLUX	Modelo: QR51 BIVOLT
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO DE 5 A			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 29,75	Valor Total: 23.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NIVALDO FERREIRA COELHO	003 07.487.783/0001-29	231.114,00	231.050,00	Sim
2 GEOVANY RIBEIRO ROSARIO	010 10.997.471/0002-50	231.114,00	231.114,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	027 26.889.181/0001-42	231.114,00	231.048,34	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/10/2022 10:27:31
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ETK	Modelo: PA01
Descrição: ARMAÇÃO 1X1			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,843	Valor Total: 78,43	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: INDUFIX	Modelo: ESPECIAL
Descrição: ARRUELA REDONDA 38 X 18 X 3			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,099	Valor Total: 219,80	
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: MARLUVAS	Modelo: 70B19BP
Descrição: BOTA PRÓPRIA PARA ELETRICISTA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3,6575	Valor Total: 14,63	



MUNICÍPIO DE JUREMA
JUREMA-PI

Item: 4	Unidade: UNID	Marca: FORTLIGHT	Modelo:
Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA CAPACETE 2 MTS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 134,801	Valor Total: 33.700,25	
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: COPPERLINE	Modelo: 2,5 MM
Descrição: CABO FLEX 2,5 MM 100 MTS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 202,472	Valor Total: 16.197,76	
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: COPPERLINE	Modelo: 4 MM
Descrição: CABO FLEX 4 MM 100 MTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 300,901	Valor Total: 15.045,05	
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: COPPERLINE	Modelo: 6 MM
Descrição: CABO FLEX 6 MM 100 MTS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 484,456	Valor Total: 14.533,68	
Item: 8	Unidade: M	Marca: COPPERLINE	Modelo: 16 MM
Descrição: CABO MULTIPLEXADO 4 X 16 MM			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,428	Valor Total: 14.856,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo: CIP 15
Descrição: CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60A C/ RELÊ			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 826,651	Valor Total: 4.133,255	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: CETTI	Modelo: DFF3-460
Descrição: CLIPS TRIFÁSICO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,692	Valor Total: 553,60	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: GBL	Modelo: CDP1095
Descrição: CONECTOR 10 X 95			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,305	Valor Total: 365,25	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: STECK	Modelo: Monofasico ASM-1B
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 A 30 AMP.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,304	Valor Total: 930,40	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: STECK	Modelo: 58011004
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 60 AMP.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,65	Valor Total: 815,50	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: STECK	Modelo: Uni 40a
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMP.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,954	Valor Total: 299,31	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: STECK	Modelo: 60 AMP
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AMP.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 37,141	Valor Total: 557,115	
Item: 16	Unidade: ROLO	Marca: COPPERLINE	Modelo: 2X1,5MM
Descrição: FIO TORCIDO 2 X 1,5 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 181,94	Valor Total: 5.458,20	
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: COPPERLINE	Modelo: 2X1 MM
Descrição: FIO TORCIDO 2 X 1 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 297,056	Valor Total: 8.911,68	
Item: 18	Unidade: ROLO	Marca: COPPERLINE	Modelo: 2X2,5MM
Descrição: FIO TORCIDO 2 X 2,5 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 476,459	Valor Total: 19.058,36	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 10metros
Descrição: FITA ISOLANTE 10M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,66	Valor Total: 133,00	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: AGROSOLO	Modelo: terra
Descrição: HASTE ATERRAMENTO 1,20 M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,379	Valor Total: 163,79	



MUNICÍPIO DE JUREMA
JUREMA-PI

Item: 21	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo: 9112-1
Descrição: INTERRUPTOR DUPLO S.GRIS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,073	Valor Total: 302,19	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo: 19
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES S.GRIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,505	Valor Total: 55,05	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: GERMER	Modelo: Isolador Roldana
Descrição: ISOLADOR ROLDANA 72 X 72			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,075	Valor Total: 50,75	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: G-LIGHT	Modelo: 70w E27
Descrição: LÂMPADA 70 W VAPOR METÁLICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 43,947	Valor Total: 1.757,88	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: G-LIGHT	Modelo: 30W
Descrição: LÂMPADA COMUM 30W			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 19,016	Valor Total: 4.754,00	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: G-LIGHT	Modelo: 30W
Descrição: LAMPADA DE LED 30 W			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 27,76	Valor Total: 3.331,20	
Item: 27	Unidade: PC	Marca: G-LIGHT	Modelo: 250W
Descrição: LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W - TUBULAR			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 55,466	Valor Total: 6.655,92	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: G-LIGHT	Modelo: 400 W
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W-TUBULAR			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 67,362	Valor Total: 2.694,48	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: G-LIGHT	Modelo: 250 W
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250 W-OVÓIDE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,291	Valor Total: 2.414,55	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: G-LIGHT	Modelo: 400 W
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400 W			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 73,514	Valor Total: 2.940,56	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: G-LIGHT	Modelo: 70W
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,257	Valor Total: 1.712,85	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: RV	Modelo: E-40
Descrição: LUMINARIA CAPACETE ABERTA E-40			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 79,973	Valor Total: 19.993,25	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo: 140
Descrição: PARAFUSO MAGUINA 5/8 X 10 (16 X 250)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,072	Valor Total: 3.518,00	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: PHILLIPS	Modelo: 250 W
Descrição: REATOR 250 W VAPOR METÁLICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 46,138	Valor Total: 2.306,90	
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: PHILLIPS	Modelo: 250 W
Descrição: REATOR 250 W VAPOR SÓDIO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 76,82	Valor Total: 3.841,00	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: PHILLIPS	Modelo: 400 W
Descrição: REATOR 400 W VAPOR METÁLICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 91,277	Valor Total: 3.651,08	
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: PHILLIPS	Modelo: 400 W
Descrição: REATOR 400 W VAPOR SÓDIO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 130,08	Valor Total: 5.203,20	



MUNICÍPIO DE JUREMA
JUREMA-PI

Item: 38	Unidade: UNID	Marca: PHILLIPS	Modelo: 70 W
Descrição: REATOR 70 W VAPOR MERCÚRIO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 71,514	Valor Total: 5.005,98	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: PHILLIPS	Modelo: 70 W
Descrição: REATOR 70 W VAPOR SÓDIO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 86,248	Valor Total: 10.349,76	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: PHILLIPS	Modelo: 100 W
Descrição: REFLETOR DE 100 W			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,286	Valor Total: 632,86	
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: PHILLIPS	Modelo: 250 W
Descrição: REFLETOR DE 250 W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 167,637	Valor Total: 3.352,74	
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: PHILLIPS	Modelo: 50 W
Descrição: REFLETOR DE 50 W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,757	Valor Total: 735,14	
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: FAME	Modelo: Embutir
Descrição: TOMADA EMBUTIR SIMPLES S. GRIS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 62,156	Valor Total: 6.215,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NIVALDO FERREIRA COELHO	066	07.487.783/0001-29	295.847,05	227.500,00	Sim
2 GEOVANY RIBEIRO ROSARIO	096	10.997.471/0002-50	295.856,05	228.000,00	Sim
3 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	042	26.889.181/0001-42	295.856,05	281.077,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: KAYLANNE DA SILVA OLIVEIRA